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MINIATURA 2 – „małe granty” ruszają po raz
drugi

Badania pilotażowe, konsultacje, konferencje – te i inne działania naukowe będą mogli
sfinansować polscy badacze w ramach konkursu MINIATURA 2. Druga edycja tzw. „małych
grantów” została ogłoszona 17 kwietnia 2018 r. przez Narodowe Centrum Nauki.

MINIATURA 2 jest skierowana do osób posiadających stopień naukowy doktora, nadany w okresie do
12 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem, które dotąd nie kierowały i nie kierują realizacją
projektów badawczych finansowanych ze środków NCN. Za fundusze uzyskane w konkursie można
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zrealizować działania naukowe takie jak kwerendy i staże naukowe, wyjazdy badawcze,
konsultacyjne i konferencyjne, a także badania wstępne i pilotażowe. Okres finansowania działań to
maksymalnie 12 miesięcy, a wysokość budżetu może wynieść od 5 000 do 50 000 złotych. Łączna
kwota przeznaczona na drugą edycję konkursu MINIATURA to 20 mln zł.

– Celem „małych grantów” jest umożliwienie naukowcom stawiania pierwszych kroków w systemie
grantowym. Doświadczenie zdobyte przy realizacji i rozliczeniu niewielkiego zadania może ułatwić
staranie się w przyszłości o finansowanie projektów w ramach innych konkursów organizowanych
przez NCN. Konkurs o uproszczonej procedurze składania i oceny wniosku może być szczególnie
korzystny dla badaczy reprezentujących mniejsze ośrodki naukowe, w których nie zawsze łatwo
uzyskać instytucjonalne wsparcie – wyjaśnia prof. Zbigniew Błocki, dyrektor NCN.

MINIATURA realizowana jest w innym trybie, niż pozostałe konkursy z oferty Centrum. Wnioski
przyjmowane są w trybie ciągłym, od ogłoszenia konkursu do końca roku lub do momentu spłynięcia
wniosków opiewających na dwukrotność zaplanowanego budżetu. Proces oceny jest jednostopniowy,
dzięki czemu wyniki znane są już po czterech miesiącach od wpłynięcia zgłoszenia. Również
rozpoczęcie realizacji zadania jest szybsze: ogólne warunki umowy zostały wpisane już do treści
wniosku, dzięki czemu zaplanowane prace można podjąć od razu po uprawomocnieniu się decyzji
o zakwalifikowaniu wniosku do finansowania.
W ubiegłorocznej edycji od otwarcia naboru w maju do jego zamknięcia w listopadzie do NCN
napłynęło 2120 wniosków, z czego sfinansowano 828, czyli 39% zgłoszeń. Początkowo budżet
konkursu miał wynieść 20 mln zł, ale w październiku 2017 r. Rada NCN przeznaczyła na niego
dodatkowe 10 mln zł. Laureaci wnioskowali najczęściej o środki na przeprowadzenie badań
wstępnych (520 wniosków) i pilotażowych (87), wyjazdów badawczych (56) i konferencyjnych (45)
oraz kwerend (35).ÂÂ 

– Pierwsza edycja konkursu cieszyła się ogromną popularnością. Trzeba przyznać, że miało to pewne
skutki uboczne: konieczne było wcześniejsze zamknięcie konkursu ze względu na wyczerpanie i tak
powiększonego budżetu. Z tego powodu zdecydowaliśmy się na wyłącznie kosmetyczne zmiany
w formule drugiej edycji, aby osoby, które w zeszłym roku nie zdążyły złożyć wniosku, mogły
startować w na niemal identycznych warunkach – komentuje prof. Janusz Janeczek, przewodniczący
Rady NCN. – W nachodzących latach można jednak spodziewać się większych zmian w założeniach
konkursu. Rada NCN pracuje już nad trzecią edycją, aby MINIATURA faktycznie stanowiła skuteczne
narzędzie wprowadzające badaczy do systemu grantowego.
Nabór do konkursu MINIATURA 2 prowadzony jest w sposób ciągły za pośrednictwem systemu
elektronicznego ZSUN/OSF. Warto jednak złożyć wniosek wcześnie – przyjmowanie zgłoszeń może
zostać wstrzymane, jeśli łączna wnioskowana kwota przekroczy dwukrotność zaplanowanych
środków. Szczegółowe warunki konkursu można znaleźć na stronie Narodowego Centrum Nauki.

ÂÂ  https://laboratoria.net/edukacja/28356.html
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